(59) Τὸ Ἑλληνικὸν ὄρος. Euseb. τὸ ὄρος τὸ Ἑλληνικόν. In Ægina Æacum vota fecisse refert Pausanias.

(60) Κοινὸν ἀποκαλέσας τὸν Θεόν. Melius est Eusebianum illud, κοινὸν ἐπικαλέσας πατέρα τὸν Θεόν· « Communem invocans patrem Deum. » Porro « communem Deum, » aut « patrem, » vocat Jovem Πανελλήνιον, seu « Græcorum omnium præsidem : » quem ab Æaco invocatum fuisse, refert Pausanias in locis jam dictis. Paulo post αὐτῶν pro αὐτῶν ms. Joan.

(61) Τετρυμένην. Euseb. ms. et impress. τετρυχομένην, non male.

(62) Ἐκτύπει. Euseb. ὑπεκτύπει. Rectius forte ἐπεκτύπει, aut ὑπεκτύπει accipiendum pro « leniter intonuit. » SYLBURG. — Ἐπεκτύπει habet ms. Joan.

(63) Θερισμοῦ. Vulg. Bib. ἐξέσθ. Vox θερισμοῦ e præced. comitate hæc translata est.

(64) Ὑποτεταμένων. Rectius Euseb. ms. et impress. ὑποτεταγμένων, « subjectarum : » quod Sylburgio etiam placuit. Alique hactenus Euseb.

(65) Πάλιν ἱστοροῦσιν. Historiam de Aristæo,

A uterentur precibus Æaci. Eis ergo morem gerens Æacus, cum in Græcum montem ascendisset, mundis in cælum extensis manibus communem Deum invocans precatus est, ut afflictæ miseretur Græciæ. Simul ac autem cœpit precari, felix statim tonitru insonnit, et totus aer circumcirca fuit obductus nubibus. Vehementes autem et continui imbres erumpentes, totam implere regionem. Hinc efficitur abundans et copiosa fructuum feracitas, qui Æaci, tanquam agricultura, fuere impetrati precibus. « Et invocavit, inquit, Samuel Dominum, et dedit Dominus voces et pluviam in die zæssis. » Vides unum esse Deum qui per subjectas potestates « pluit super justos et injustos ? » Plena est autem nostra Scriptura Dei exaudientis, et usamquamque efficientis petitionem, per justorum orationes. Rursus narrat Græci, quod cum Etesiæ venti aliquando deficerent, Aristæus in Geo sacrificavit Jovi Isthmii : maxima enim erat calamitas, cum ardore omnia essent exusta, et cum venti non spirarent qui solebant fructus refrigerare, eos facile revocavit. Delphi autem, cum Xerxes bello invasisset Græciam, dixisset autem Pythia :

Placate, o Delphi, ventos, jam fata favebunt,

altari posito, et facto ventis sacrificio, eos habuere adjuutores. Nam cum circa Sepiadem promontorium spirassent vehementer, Persicæ classis universum apparatus contrivere. Empedocles quoque Agrigentinus ✠ κωλυσανέμας, id est venti prohibitor, fuit cognominatus. Dicitur certe quod cum ex monte Agrigenti gravis quidam aliquando spiraret ventus, qui non solum morbos importabat iucolis, sed eorum etiam uxoribus sterilitatis erat causa, fecissæ ut is cessaret. Quocirca ipse quoque scribit in verbis :

qui « ab Jove impetravit, ut Etesiæ flarent, » paucis mutatis, refert Hyginus. Post. astron. lib. ii, c. 4.

(66) Δελφοί. Hanc historiam enarrat Herodotus lib. vii, cap. 178. Porro λόφων pro λότων habet ms. Paris.

(67) Πνεύσαντες. Hoc etiam memoriæ tradit Herodotus libri jam citati cap. 188.

(68) Ἐμπεδοκλῆς. Laertius in Empedocle lib. viii, seg. 60 : Ἑτησίων ποτῶν σφοδρῶν πνευσάντων, ὥστε τοὺς καρποὺς λυμῆναι, κελύσαι, θνους ἐκδάρῃναι, καὶ ἀσχοὺς ποιῆσαι, πρὸς τοὺς λόφους, καὶ τὰς ἀκρωρεῖας διέτεινε, πρὸς τὸ συλλαβεῖν τὸ πνεῦμα· λήξαντος δὲ, Κωλυσανέμαν κληθῆναι. « Etesiiis aliquando vehementer flantibus, adeo ut fruges corrumpere, excorari asinos jussit, factisque utribus, eis collibus et montium verticibus admoveri ad comprehendendos flatus : cessantibusque ventis, ab eventu rei Κωλυσανέμαν vocatum esse. » Paria tradit Suidas. Conf. Hesychius v° Κωλυσανέμας, Philostratus lib. viii, De vita Apollonii, cap. 3. His adde Porphyrium et Jamblicum in Vita Pythagoræ, qui pro Κωλυσανέμῳ, dictum eum Ἀλεξανέμῳ commemorant. Plutarchus Empedoclem naturali quodam artificio ventos avertisse tradit lib. De curiositate, et lib. Contra Colotem.

Indefessorum ventorum flamina tolles,

*Qui spirando hominum perdentes arva fatigant,
Cumque volas, eadem tu rursus flamina pones.*

Dicebantque aliquos quidem ipsum sequi « qui opus habebant divinationibus, alios vero qui gravibus morbis diu cruciati fuerant. » Atque justos quidem et curationes et signa et miracula efficere, ex nostris credidere Scripturis. Utique etiam aliquæ virtutes seu potestates movent ventos, et imbres distribuunt, audiant Psalmographum : « Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum a ! » Is 268 est virtutum et principatum et potestatum Dominus, de quo dicit Moyses, ut cum eo simus : « Et circumcidite durum cor vestrum, et cervicem vestram non amplius indurabitis. Dominus enim dominorum et Deus deorum, Deus magnus et fortis b, » et quæ deinceps consequuntur. Et Isaias : « Tollite, inquit, in altum oculos vestros, et videte quis hæc omnia fecerit c. » Porro autem dicunt aliqui pestilentias, et grandines, et procellas, et quæ sunt his similia, non ex sola perturbatione materiali, sed etiam ex aliqua dæmonum, aut angelorum non bonorum ira, fieri solere. Jam vero aiunt magos qui sunt Cleonis, observantes sublimia nubium quæ erant grandines ejaculaturæ, canticis et sacrificiis iram depellere. Quod si forte eis quandoque defuerit animal, suo cruentato digito sacrificant. Mantinica quoque Diotima, ✕ Atheniensibus sacrificantibus ante pestilentiam, effecit ut morbus differretur decem annis.